
UCHWAŁA  NR 2076/13 

ZARZĄDU   WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

Z DNIA  24  lipca 2013 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na 

użyczenie, na okres trzech lat, części nieruchomości oraz rzeczy ruchomych na rzecz 

podmiotów leczniczych udzielających świadczeń na terenie Szpitala  

w ramach tzw. kontraktów medycznych. 

Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. t.j. z 2013r., poz. 217) oraz § 8 i  § 15  Załącznika do Uchwały Nr XXIII/400/12 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 września 2012r.  

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę  na  użyczenie na okres trzech lat przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii w 

Kielcach na rzecz podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych na terenie ŚCO (w Dziale 

Chirurgii Onkologicznej i w Dziale Onkologii Klinicznej), wybranych w trybie konkursu 

określonego w art.26 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, części 

nieruchomości oraz rzeczy ruchomych, należących do SPZOZ Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii.   

2. Wykaz nieruchomości i rzeczy ruchomych, będących przedmiotem użyczenia zawiera załącznik 

do niniejszej uchwały. 

3.  Wyraża się zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia  przez Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii w Kielcach postępowania przetargowego na użyczenie rzeczy wyszczególnionych  

w załączniku do niniejszej uchwały.                      

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Onkologii  

w Kielcach, a nadzór – Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

 

                       Grzegorz Świercz    

    



 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na użyczenie, na okres 3 lat, aktywów 
ruchomych oraz części nieruchomości na rzecz podmiotów leczniczych udzielających 
świadczeń na terenie Szpitala w ramach tzw. kontraktów medycznych. 

 

Ustawa o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011r. (Dz. U. t.j. z 2013r., poz. 217)  
nałożyła na podmiot tworzący obowiązek określenia zasad dotyczących zbycia aktywów trwałych 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie ich w dzierżawę, najem, 
użytkowanie oraz użyczenie. Zasady podjęte Uchwałą Nr XXIII/400/2012 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 24 września 2012r. polegają w szczególności  
na ustanowieniu wymogu uzyskania zgody pomiotu tworzącego m.in. użyczenie aktywów trwałych.  

Przywołany na wstępie akt prawny, dopuścił także możliwość udzielenia zamówienia  
na wykonywanie świadczeń zdrowotnych podmiotom leczniczym spełniającym przesłanki 
określone odrębnymi ustawami. Z takiego rozwiązania skorzystało Świętokrzyskie Centrum 
Onkologii w Kielcach ogłaszając konkurs na udzielanie świadczeń zdrowotnych  
w określonym zakresie lub określonej dziedzinie medycyny . 

Powyższe oznacza, że aby przyjmujący zamówienie mogli wykonywać świadczenia zdrowotne 
w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach, lecznica zobowiązana  
jest uzyskać zgodę Zarządu Województwa na użyczenie aktywów trwałych. 

Stosując  się do zapisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej  
oraz uchwały z dnia 24 września 2012 r. Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii  
w Kielcach w dniu 08 lipca 2013 r. wystąpił z wnioskiem o wyrażenie wymaganej zgody. 

W ocenie Wnioskodawcy udostępnienie mienia ruchomego oraz części nieruchomości  
podmiotom udzielającym świadczeń zdrowotnych przyczyni się do zmniejszenia kosztów 
funkcjonowania wybranych działów medycznych tj. Działu Chirurgii Onkologicznej oraz   Działu 
Onkologii Klinicznej. Dyżury kontraktowe lekarzy są bardziej efektywne ekonomicznie  
ułatwiają lepszą organizację udzielania świadczeń medycznych. Ponadto, użyczenie aktywów 
trwałych jest w swej istocie niezbędnym składnikiem należytego funkcjonowania lekarzy na 
dyżurze kontraktowym.  
  W związku, z tym, że udzielenie zamówienia w określonym zakresie świadczeń 
zdrowotnych następuje w trybie konkursu ofert, a następstwem tego działania jest zawarcie 
z przyjmującym zamówienie stosownej umowy, to zasadnym staje się odstąpienie  
od postępowania przetargowego, prowadzonego na zasadach określonych w załączniku  
3 do Zasad. 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr 2076 /13    
                        Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  24 lipca 2013r. 

Wykaz ruchomych aktywów trwałych oraz części nieruchomości oddanych w użyczenie 
podmiotom udzielającym świadczeń zdrowotnych na terenie ŚCO  - w    Dziale Chirurgii 

Onkologicznej oraz w Dziale Onkologii Klinicznej 

 

Lp. Nazwa Ilość Numery Wartość  Nazwa budynku 
  i rodzaj mienia   fabryczne/inwentarzowe księgowa netto w którym 
  ruchomego     na dzień  pomieszczenie  
  w tym:     30-04-2013r.  będzie oddane 
  aparatury       do użyczenia 
  i sprzętu medycznego       wraz z  
          określeniem jego 
          powierzchni 
  ODDZIAŁ CHIRURGII ONKOLOGICZNEJ     

491-1010 781,41 

491-1011 781,41 

491-1012 781,14 

491-1013 781,14 

491-1014 781,14 

491-1015 781,14 

1 
Zestaw komputerowy HP 

Compaq 6000 
7 

491-1016 781,14 

2 
Notebook HP PRO BOOK 

6560b 
1 491-1425 3551,6 

3 
System ucisku 

sekwencyjnego do żył 
1 802-1064 1373,18 

4 
Wózek do transportu 

chorych Mobilo 
1 808-0682 2736,5 

budynek "K"  
pow. 963 m2 - 34 
pomieszczenia 

  ODDZIAŁ ONKOLOGII KLINICZNEJ I PORADNI     

491-0967 781,41 
1 

Zestaw komputerowy HP 
Compaq 6000 

2 
491-1028 781,41 

2 
Notebook HP PRO BOOK 

6560b 
1 491-1394 3 145,70 

3 
Elektrokardiograf 

AsCARD 
1 802-1196 3 395,85 

4 
Komputer-radiologiczna 

stacja przeglądów 
1 491-1051 2 096,85 

budynek "U" 
pow. 277,50 m2 -  
21 pomieszczeń 
+ komunikacja 

 
 


